PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 84.600-900
União da Vitória – Paraná

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 26/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 45/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos/instrumentos musicais, para atender a demanda dos Projetos da Secretaria Municipal de Cultura de União da Vitória, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA, por intermédio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, que devido a necessidade de adequação das
especificações técnicas dos itens: Item 1 (Trompa (F/Bb) laqueada) – Item 2 (Trompete premium Bbb-Sib WNT) e Item 3 (Tuba premium compacta 4 válvulas Bb) constante do ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA, do edital, da licitação supramencionada; considerando o memorando n° 14/2022 da Secretaria Municipal de Cultura, quanto a necessidade de análise das especificações técnicas, RESOLVE revogar os itens (1,2,3); mantendo-se inalterados os demais itens e cláusulas do edital, bem como a data de realização do certame marcada para o dia 08/04/2022.

A presente Revogação visa garantir efetivamente os princípios da economicidade, da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse público seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes.

União da Vitória/PR, em 05 de abril de 2022.

Paulo Marcelo Scheid
Pregoeiro